1/2
千早校区自治協議会令和６年７月度運営委員会議事概要

令和６年７月度 運営委員会議事概要

開催日時 ：令和６年７月１８日（木） １９：３０～２１：００

開催場所 ：千早公民館 講堂

運営委員定数  ：３０職 ２５名       出席者数  ：２６職 ２１名

相 談 役 ：公民館長          公 民 館  ：主 事

議  長   ：会 長           議事録作成 ：事務局

Ⅰ 議事内容

１．敬老会開催について【９月２９日（日）】

 〇活動班に分かれ、打ち合わせがなされた。

 〇参加者申込用紙の提出は、８月２２日（木）とする。

２．ちはや秋フェス２０２４について【１０月２６日（土）】

 〇昨年同様の内容で開催予定。開催時間：１０：００～１５：００

 〇次回運営委員会でグループ毎に分かれ、打ち合わせする旨の説明がなされた。

３．選考委員会の招集の件について

 〇令和７年度からの通学区域変更に伴う新体制に向け、新会長含む５名の選考が必要とな

るため、今回は拡大選考委員会とし、運営委員全員で次期会長等の選考を行いたい旨の

説明がなされた。

４．予算申請書(案)について

 〇通常の予算以外で予算見直しの要望がある場合は、予算要望書を提出したのち、役員会

で慎重に検討するとの説明がなされた。

Ⅱ 報告事項

１．４丁目２区より

〇６月末、総代会実施の報告がなされた。

２．５丁目１区より

 〇７月２８日（日）町内清掃実施の案内がなされた。

３．５丁目２区より

 〇香椎宮へ向かう参道右手側の工事が行われているため、通行の際の注意喚起がなされた。

   （１０月末終了予定）

４．香椎団地より

 〇２年計画で緑化工事及び駐車場塗装の張替えを実施中との説明がなされた。

５．連合会より

 〇分担金請求書の配付について説明がなされた。

６．青少年育成連合会より

〇７月１３日（土）親子清掃開催の報告がなされた。（約 100名参加）

〇７月１３日（土）千早っ子ひろば（スリランカのお菓子作り）実施の報告がなされた。

（約 20名参加）

2/2
千早校区自治協議会令和６年７月度運営委員会議事概要

７．社会福祉協議会より

 〇７月１１日（木）地域ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ講座(認知症ｻﾎﾟｰﾄ養成講座)実施の報告がなされ。

（22名参加）

 〇７月２８日（日）認知症声掛け訓練（ｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟ講座）の開催案内がなされた。

 〇８月２２・２４・２７日 高齢者向けスマホとＬＩＮＥ講座実施の案内がなされた。

８．自主防災会より

  〇９月 ８日（日）防災委員研修会実施の案内がなされた。

９．衛生連合会より

 〇７月２２日（月）ノルディックウォーキング教室実施の案内がなされた。

  〇７月２９日（月）健康づくり教室実施の案内がなされた。

  〇８月 ８日（木）声からはじめる健康づくり講座実施の案内がなされた。

１０．防犯協力会より

  〇夏休み期間中、第２・４金曜日に夜間の防犯パトロールを実施するとの説明がなされた。

１１．男女共同参画協議会より

〇７月 ４日（木）防災についての講演会開催の報告がなされた。（31名参加）

１２．ＰＴＡより

  〇スクールビジット開催の報告がなされた。

  〇講堂での集会等で使用できるよう、大型扇風機４台ＰＴＡより寄贈の報告がなされた。

  〇７月１９日（金）終業式、８月２７日（火）始業式との案内がなされた。

１３．交通安全推進委員会より

  〇自転車使用時はヘルメット着用するよう注意喚起がなされた。

１４．体育振興会より

  〇７月 ７日（日）ファミリーバトミントン大会開催参加のお礼と報告がなされた。

  〇８月１８日（日）ファミリーバトミントン東区大会出場の案内がなされた。

（4-1・4-2合同チームで参加予定）

１５．保護司会より

  〇７月２７日（土）１４時～ 社会を明るくする運動 東区大会開催の案内がなされた。

（なみきスクエアにて）

１６．自治協議会より

  〇赤十字及びホークスユニフォームの配付についてお知らせがなされた。

  〇各自治会へ、要支援者名簿の配付について説明がなされた。

Ⅲ 会議等

      ８月 役員会          ８月 ７日（水）１９時３０分～

      ８月 運営委員会         ８月２２日（木）１９時３０分～

以上